UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
INSTITUTO DE QUÍMICA

ATA DA ELEIÇÃO PARA DIREÇÃO E VICE-DIREÇÃO DO INSTITUTO DE QUÍMICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas, teve início a Seção Eleitoral 1
para o processo de consulta à comunidade do Instituto de Química para a eleição de Diretor e Vice-Diretor 2
pelo Conselho Pleno do Instituto de Química. A Seção foi realizada via Sistema de Eleição da UFRN 3
(SIGELEIÇÃO). A única chapa inscrita foi composta pelos Professores ELEDIR VITOR SOBRINHO, candidato a 4
Diretor e FABRÍCIO GAVA MENEZES, candidato a Vice-Diretor, sob a coordenação da Comissão Eleitoral 5
constituída exclusivamente para este fim, por força da Portaria o 17/2023 - IQ-UFRN, de 10 de março de 6
2023, e de acordo com as normas estatutárias e regulamentares. Os trabalhos transcorreram em clima de 7
absoluta normalidade. Concluído o processo de votação, procedeu-se à apuração dos votos, obtendo-se o 8
resultado constante no Mapa de Apuração abaixo.  9
 10
Mapa de Apuração 11
Chapa 01 - Integração  12
Grupo de Eleitores     Válido  13
IQ - Docentes Aptos      36 14
IQ - Técnicos Administrativos Aptos    21 15
IQ - Discentes Aptos      65 16
Total de Votos da Chapa:    122 17
SOMA PONDERADA NORMALIZADA:  1,000 *** Chapa Vencedora ***  18
 19
Grupo de Eleitores    Branco   Nulos  20
IQ - Docentes Aptos     0   0 21
IQ - Técnicos Administrativos Aptos                          0    0   22
IQ - Discentes Aptos     2   1  23
Total de Votos da Chapa:    2    1  24
 25
Total de Votos do Cargo:    Válido   Branco   Nulos  26

122  2   1  27
  28

 Com base no argumento acima, a Comissão Eleitoral proclamou como eleita a chapa 01, e o 29
resultado será enviado ao CONIQ/IQ para fins de homologação. 30
 31

Natal, 19 de maio de 2023. 32

 33

 34

 35

 36

 37

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
INSTITUTO DE QUÍMICA

ATA DA ELEIÇÃO PARA DIREÇÃO E VICE-DIREÇÃO DO INSTITUTO DE QUÍMICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Comissão Eleitoral 38

 39

 40

______________________________________ 41

Edgar Perin Moraes – Presidente 42

Matrícula SIAPE: 1913849 43

 44

 45

_____________________________________ 46

Lívia Nunes Cavalcante – Vice-Presidente 47

Matrícula SIAPE: 2140775 48

 49

 50

_____________________________________ 51

Alberto Alves Ribeiro – 1º Secretário 52

Matrícula SIAPE: 0349502 53

 54

 55

______________________________________ 56

Ícaro Felipe Lima e Silva – 2º Secretário 57

Matrícula: 20210040320 58

 59